
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 1 1 

Tunnistetiedot 
Kunta: Nousiainen lnventointinumero: I_. 

Alue: Luokka: II 

Nimi: Haverinnummen hiekkakuoppa Ajoitus: Kivikautinen 

Kohteen laji: Asuinpaikka Lukumäärä: 
~~~~~~~~~~~ 

Kohteesta muita kortteja kpl (ks. täyttöohjeet) 

Tarkastaja: Heljä Brusila Tarkastusaika: 15.6.2009 

Sijaintitiedot 
Peruskartta 1044 08 Pinta-ala 

p = 6734455 i = 3236263 z = 30-35 

Suunta ja etäisyys kirkosta tms. 3,2 km koilliseen Nousiaisten kirkosta 

Hoito ja kunto (ks. täyttöohjeet) ADBDcOnDEDFDGD 
Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa: Killainen 

. ' 

Tila/Rno/Nimi Tyräoja 5:18 
~'----=-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

tai Kortteli/tontti/palsta 

Omistaja: Lasse ja Soilikki Pitula Puhelin: 

Osoite: Vahdontie 130 Postitmp: 21270 Nousiainen 
~~~~~~~~~~~~-

Kiinteistötunnus 1538 1415 15 D vuokrattu, ks huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 

Aiemmat tiedot: Löytöpaikka liittyy todennäköisesti tien länsi-lounaispuolella 
sijaitsevaan, ennestään tunnettuun Haverinnummen hiekkakuopan asuinpaikkaan. 
Muinaisjäännösrekisteri 1000001492 
Inv. kertomus: Esa Laukkanen 2003:75 

Aiemmat löydöt: Ks. inv.kert. 2003:75. k J..I a.z (; 1 t-
Maritta Lehvosen talteen ottamat kvartsi- ja porfyyri-iskokset l< k ') 8 l l{ et 

Tarkastus löydöt: Tien itäpuolen leikkauksesta löytyy iskoksia. Ei otettu talteen 
tarkastuskäynnillä. 
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TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat: 

Karttaote 

DT2009:32:23:043 

Tarkastuksen aihe: 
Maritta Lehvosen (040-7542864) ilmoitus tieleikkauksesta löytyneistä iskoksista. 

Kohteen kuvaus: 
Haverinnummen hiekkakuopan kivikautinen asuinpaikka on ollut tiedossa 
viimeistään vuodesta 1983 (Sirkku Pihlmanin tarkastus), mutta mahdollisesti H. 
Salmo on käynyt alueella tai lähistöllä jo 1934. Aiemmat paikannetut 
löytöhavainnot ovat keskittyneet tien länsipuolella noin 75 m:n päässä tiestä olevan 
hiekkakuopan alueelle. 
Tien itäreunasta löytyneiden iskosten löytöpaikka on noin 75 mitään kyseisestä 
hiekanottopaikasta. Uusien löytöhavaintojen perusteella ja maastonsakin puolesta 
hiekkakuoppien alueen kivikautinen asuinpaikka näyttäisi ulottuvan - jos ei 
yhtenäisenä, niin pesäkkeisenä - ennestään tunnettua laajemmalle alueelle mäen 
länsirinteellä. Tien itäreunan leikkauksesta, koordinaattipisteen molemmin puolin 
kvartsi- ja kivilaji-iskoksia löytyy ainakin noin 10 m:n pituiselta matkalta. Alue on 
metsää kasvavan mäen loivahkoa länsirinnettä. Maaperä on hiekkaa. 

Nousiainen, Haverinnummen hiek.kakuoppa. Kivikauden asuinpaikka-aluetta tien itäpuolella 
oikealla . Tien länsi uolella hiek.kakuo an aluetta. Kuva H.Brusila. DT2009:32:23:043 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Hirvijoen kaakkoispuolella olevan metsäisen mäkialueen länsirinnettä, noin 500 
m:n päässä joesta. Etelän suunnalla olevalta Vahdontieltä erkanee pohjoiseen 
metsätie, joka johtaa kivikauden asuinpaikkojen- ensin Haverinnummen 
hiekkakuopan ja sen jälkeen Haverinnummen - halki pohjois-koilliseen. 

Laajuuden arviointiperuste: Asuinpaikan koko laajuus tuntematon. 
Tarkastuskäynnillä todettiin vain tieleikkauksesta alue, jolla iskoksia on havaittu. 

Luokitusehdotus perusteluineen: II, osa ennestään tunnettua 
Haverinnummen hiekkakuopan kivikautista asuinpaikkaa 

Ehdotus suoja-alueeksi: Asuinpaikkaa saattaa olla hiekkakuopanja tien 
välisellä alueella sekä vielä tien itäpuolella. Olisi aiheellista selvittää. 

Havaintomahdollisuudet: Avonaisesta tieleikkauksesta suht. hyvät, mutta 
metsän puolella vahva kasvillisuus. 

1 Opas - Maritta Lehvonenja Teemu Tikkanen 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: Ei ole ollut yhteyttä maanomistajaan. 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: Ei tiedossa, 
mutta metsänhakkuu voi olla edessä. 

Lähilöytöjä: Saman tien varressa Haverinnummen kivikautinen asuinpaikka n. 
300 mitä-koilliseen ja Koivisto-Pajala n. 300 m etelä-lounaaseen. 

************* 

Selostus jätetty 
1.2.2010 Turku ~~-01.~ 
Aika Paikka Allekirjoitus 
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Jatkotoimenpiteitä: Asuinpaikan laajuutta olisi syytä selvittää tarkemmin. 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: 

Sijainti GPS-paikannus. Tarkkuus 9 m. 

Täyttöohjeita: 

Tunnistetiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), 
täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1 =koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osoittain, 
5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Alkuperäisyys: 1 =täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty 
alkuperäiseltä paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin 
kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 
6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu 
kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu 
näkyvien rakenteiden perusteella 
F.Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä 
muinaisjäännös että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 
4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu , 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI 



NOUSIAINEN Haverinnummen hiekkakuoppa 

Kivikauden asuinpaikka-aluetta 
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